



# 法人単位 事業活動計算書

(自)令和04年04月01日 (至)令和05年03月31日

決算

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
事業活動収支の部	収	介護保険事業収益	498,616,137	478,152,349	20,463,788	104.28%
	益	老人福祉事業収益	87,841,874	83,635,445	4,206,429	105.03%
		当麻町委託事業収入	6,254,300	5,498,000	756,300	113.76%
		経常経費寄附金収益	460,000	130,000	330,000	353.85%
		事業活動収入計 (1)	593,172,311	567,415,794	25,756,517	104.54%
	支	人件費	338,871,188	299,756,964	39,114,224	113.05%
	の	事業費	110,980,571	103,014,836	7,965,735	107.73%
	部	事務費	79,856,072	97,784,414	-17,928,342	81.67%
		減価償却費	48,836,175	47,349,069	1,487,106	103.14%
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-27,487,797	-27,044,897	-442,900	
	事業活動支出計 (2)	551,056,209	520,860,386	30,195,823	105.80%	
	事業活動収支差額 (3)=(1)-(2)	42,116,102	46,555,408	-4,439,306	90.46%	
事業活動外収支の部	収	受取利息配当金収益	6,243	17,907	-11,664	34.86%
	益	その他のサービス活動外収益	4,399,866	2,239,167	2,160,699	196.50%
		事業活動外収入計 (4)	4,406,109	2,257,074	2,149,035	195.21%
	支	支払利息	709,386	869,404	-160,018	81.59%
	の	事業活動外支出計 (5)	709,386	869,404	-160,018	81.59%
	事業活動外収支差額 (6)=(4)-(5)	3,696,723	1,387,670	2,309,053	266.40%	
	経常収支差額 (7)=(3)+(6)	45,812,825	47,943,078	-2,130,253	95.56%	
特別収支の部	収	施設整備等補助金収益	30,175,000		30,175,000	
	益	特別収入計 (8)	30,175,000		30,175,000	
	支	国庫補助金等特別積立金積立額	30,175,000		30,175,000	
	の	特別支出計 (9)	30,175,000		30,175,000	
	特別収支差額 (10)=(8)-(9)					
	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	45,812,825	47,943,078	-2,130,253	95.56%	
	法人税、住民税及び事業税 (12)					
	法人税等調整額 (13)					
	当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	45,812,825	47,943,078	-2,130,253	95.56%	
繰越活動収支差額の部	繰	前期繰越活動増減差額 (15)	589,259,217	541,316,139	47,943,078	108.86%
	越	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	635,072,042	589,259,217	45,812,825	107.77%
	活	基本金取崩額 (17)				
	動	その他の積立金取崩額 (18)				
	収	その他の積立金積立額 (19)				
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	635,072,042	589,259,217	45,812,825	107.77%	

# 法人単位 貸借対照表

第三号第一様式

令和05年03月31日現在

決算

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	316,920,066	308,873,033	8,047,033	流動負債	57,905,110	57,298,580	606,530
現金預金	228,726,539	226,890,197	1,836,342	事業未払金	28,255,243	28,150,642	104,601
未収金	79,636,830	77,660,436	1,976,394	1年以内返済予定設備資金借入金	25,078,000	25,078,000	
未収補助金	8,556,697	4,322,400	4,234,297	職員預り金	4,571,867	4,069,938	501,929
仮払金				拠点区分間借入金			
固定資産	1,192,009,134	1,169,938,624	22,070,510	仮受金			
基本財産	1,018,819,524	1,059,220,110	-40,400,586	固定負債	117,530,150	136,519,165	-18,989,015
土地	247,213,371	247,213,371		設備資金借入金	77,536,000	102,614,000	-25,078,000
建物	770,606,153	811,006,739	-40,400,586	退職給付引当金	39,994,150	33,905,165	6,088,985
基本財産特定預金	1,000,000	1,000,000		負債の部合計	175,435,260	193,817,745	-18,382,485
その他の固定資産	173,189,610	110,718,514	62,471,096	純 資 産 の 部			
建物	5	5		基本金	305,034,186	305,034,186	
構築物	10,419,851	8,072,068	2,347,783	基本金	305,034,186	305,034,186	
機械及び装置	1	1		国庫補助金等特別積立金	340,887,712	338,200,509	2,687,203
車輛運搬具	939,181	1,018,763	-79,582	国庫補助金等特別積立金	340,887,712	338,200,509	2,687,203
器具及び備品	69,107,902	14,993,992	54,113,910	その他の積立金	52,500,000	52,500,000	
権利	128,520	128,520		施設整備等積立金	52,500,000	52,500,000	
出資金	100,000	100,000		次期繰越活動増減差額	635,072,042	589,259,217	45,812,825
施設整備等積立資産	52,500,000	52,500,000		次期繰越活動増減差額	635,072,042	589,259,217	45,812,825
その他の固定資産	39,994,150	33,905,165	6,088,985	(うち当期活動増減差額)	45,812,825	47,943,078	-2,130,253
				純資産の部合計	1,333,493,940	1,284,993,912	48,500,028
資産の部合計	1,508,929,200	1,478,811,657	30,117,543	負債及び純資産の部合計	1,508,929,200	1,478,811,657	30,117,543